2022 年 1 月 7 日

報道関係者 各位

一般社団法人 日本ケーブルテレビ連盟
一般社団法人 日 本 CATV 技 術 協 会
一般社団法人 衛 星 放 送 協 会

ケーブルコンベンション 2022 /ケーブル技術ショー2022 開催のご案内

～オンラインとリアルのハイブリッド開催～

一般社団法人日本ケーブルテレビ連盟（理事長：渡辺克也、所在地：東京都中央区）、一般社団法人日本

ＣＡＴＶ技術協会（理事長：内田茂之、所在地：東京都新宿区）及び一般社団法人衛星放送協会（会長：

小野直路、所在地：東京都港区）の３団体は、ケーブルテレビ業界の総合コンベンション「ケーブルコ

ンベンション 2022／ ケーブル技術ショー2022」を下記の通り開催いたします。

「ケーブルコンベンション」は、2012 年から業界 3 団体の主催により開催されている国内最大の業界

イベントで、2022 年は、「ケーブルコンベンション」と「ケーブル技術ショー」の形態に移行してから

10 周年を迎えます。2030 年に向けて、ケーブルテレビ業界のイノベーション、及び業界内外との横連

携促進を目的として開催いたします。

また、同時開催の「ケーブル技術ショー」は、ケーブルテレビ業界を技術面でバックアップし、業界の

発展に貢献する最新の技術やソリューション、サービスを紹介する技術展示会とオンライン展示会のハ

イブリッド型展示会として開催いたします。

以上

【ケーブルコンベンション 2022 開催概要】

●名称：ケーブルコンベンション 2022

●会期：リアル開催     2022 年 7 月 28 日（木）～7 月 29 日（金）

オンライン開催   2022 年 7 月 28 日（木）～9 月 30 日（金）

●会場：リアル開催     東京国際フォーラム（開会式等式典、基調講演、セミナー他）

東京会館（情報交換会)

オンライン開催   特設 WEB サイト（URL は別途ご案内予定）

●主催：(一社)日本ケーブルテレビ連盟／(一社)日本 CATV 技術協会/(一社)衛星放送協会

【ケーブル技術ショー2022 開催概要】

●名称：ケーブルコンベンション 2022 関連イベント「ケーブル技術ショー2022」

Cable Tech Show 2022

●会期：技術展示会     2022 年 7 月 28 日（木）9：30～18:00

7 月 29 日（金）9：30～17:00

オンライン展示会  2022 年 7 月 13 日（水）～9 月 16 日（金）

●会場：技術展示会     東京国際フォーラム（ホール E）

オンライン展示会  ケーブル技術ショー公式ウェブサイト（https://www.catv-f.com/）

●主催：(一社) 日本 CATV 技術協会／(一社) 日本ケーブルテレビ連盟/(一社)衛星放送協会

●備考：出展の詳細情報や出展のお申し込みは上記公式ウェブサイトをご覧ください。

※新型コロナウィルスの感染状況により、開催方法を変更する場合があることお含み置き願います。

【お問い合わせ先】

■一般社団法人 日本ケーブルテレビ連盟  原田

TEL：03-3566-8200  URL：https://www.catv-jcta.jp

■一般社団法人 日本CATV技術協会     白柳

TEL：03-5273-4674  URL：http://www.catv-f.com

■一般社団法人 衛星放送協会        穴吹・西山

TEL：03-6441-0550  URL：http://www.eiseihoso.org

http://www.eiseihoso.org/